



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद विद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन
मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्तशासी संस्थान
वेद विद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन(मध्य प्रदेश)-456006
फोन नं.(0734) 2502266, 2502254 फैक्स (0734) 2502253
email : msrvvpujn@gmail.com Web : www.msrvvp.ac.in

सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या पुरस्कार

वेदों की मौखिक परम्परा और वेद एवं वैदिक अध्ययन के क्षेत्र में मौलिक लेखन, भाष्य, व्याख्या, टीका तथा वेद विषयक पाण्डुलिपियों का सम्पादन, इत्यादि को बढ़ावा देने; वेद और वेदाङ्गों की अध्ययन परम्परा का उत्साहवर्धन करने, प्रोत्साहन देने तथा वैदिक संस्कृति व दुर्लभ ज्ञान को संरक्षित करने हेतु वर्ष 2013 , 2014, 2015 एवं 2016 प्रति वर्ष के लिए 1,00,000/- रु. के सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या पुरस्कार हेतु आवेदन/ नामांकन आमंत्रित किये जाते हैं । आवेदन / नामांकन प्रतिष्ठान को विज्ञापन प्रकाशित होने की दिनांक से 30 दिनों के अंदर प्राप्त होने चाहिए।

सम्पूर्ण जानकारी प्रतिष्ठान की वेबसाइट से प्राप्त कर सकते हैं ।

सचिव, महर्षि-सान्दीपनि-राष्ट्रीय-वेदविद्या-प्रतिष्ठान, उज्जैन



Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratishthan

[An Autonomous Organisation of the Ministry of HRD, Govt of India]

Veda Vidya Marg, Chintaman Ganesh, Post Office Jawasiya, Ujjain
Madhya Pradesh 456 006

Sandipani Rashtriya Veda Vidya Puraskar

Applications/Nominations are invited for Sandipani Rashtriya Veda Vidya Award of Rs. 1,00,000/- one for each year 2013, 2014, 2015 and 2016 to promote the oral tradition of Vedas, study of Vedic and Vedanga literature in a global perspective; to encourage innovative approach and new interpretation in the field of Veda and Vedanga and to motivate and encourage regional traditions on Veda and Vedanga; to cultivate and preserve Vedic heritage and knowledge of rare disciplines under Vedic lore. Application/ Nomination must reach Pratishthan Office on or before 30 days from the date of publication.

Detailed information is available on the website of MSRVP.

Secretary, MSRVP